
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.307 del Reg. Data 31-12-2020 

 

 

Oggetto: FORNITURA PIANTE AUTUNNALI PER GIARDINI E PARCHI 

COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

 

VISTA la segnalazione del personale addetto alla manutenzione del verde pubblico, 

riguardante la necessità di procedere all’acquisto di nuove piante e fiori  da porre in opera 

nei parchi e giardini Comunali; 

PRECISATO che, nell’urgenza di provvedere, è stata richiesto il preventivo di spesa 

all’Azienda Agricola Vivai Bellesi di Urbisaglia, abituale fornitrice di questo Comune 

che già in passato ha effettuato forniture similari per conto di questo Comune, la quale,   

in data odierna   ha trasmesso la propria offerta, ammontante a complessivi € 237,38 

come di seguito descritto: 

Porta Picena, Colle Ascarano e ciotole P.za Gentili 

   Forniture n° prezzo Totale € 

Piante di Begoniette mix v.10  60 0,52  31,20 

Viola del pensiero 275 0,52 143,00 

Sacchi terriccio concimato lt.70 4  11,00 44,00  

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 307 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

IVA al 10% su piante x € 174,20     17,42  

IVA 4% su terriccio x € 44,00     1,76  

Totale     237,38  

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  lavori  di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

RITENUTO nel caso, data la particolarità delle forniture e la necessaria assistenza alla 

posa in opera di non potersi avvalere del CONSIP; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 237,38 IVA compresa, potrà essere 

imputata al Cap. 1732  del bilancio previsione 2020 dove è previsto sufficiente 

stanziamento; 

D E T E R M I N A 

1. Di acquistare, per le motivazioni descritte in premessa, dalla Azienda Agricola Vivai 

Bellesi di Urbisaglia le piante e fiori analiticamente descritti nel preventivo riportato 

in premessa, per l’importo complessivo di  € 237,38 IVA compresa, da porre in opera 

nel Parco di Colle Ascarano, aiuola ingresso in Via Picena e nelle ciotole in Piazza A. 

Gentili; 

2. Di imputare il suddetto onere nel  bilancio di previsione 2020 con imputazione al Cap. 

1732,  dove è previsto sufficiente stanziamento; 

3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario affinchè 

provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed alla successiva liquidazione, a 

lavori e forniture effettuate, previa presentazione di regolare fattura elettronica  

accettata da questo Ufficio.-   

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 307 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 13-01-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-02-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-02-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


